humanus intelligere uel capere poterit, daturos nos promittimus una cum haere-

dibus nostris et componere libras de auro centum. Et post poenam absolutam breue

istud refutationis permaneat semper, quia sic factum et diffinitum est. Et insuper

dedit guadiam suprascriptus lotharius ad suprascriptum domnum abbatem, ut ipsam

terram et uineam quam modo detinet anna filia azonis ad manus suas, hoc est

tertiam partem de ipsa terra de cerquito unde ipsum litidium fuit, et ipsum casalem

de ciuitella totum, sicuti modo detinet per se aut per a se suppositam aut emissam

personam, qualicumque molestatione uexauerit, obligauit se et suos heredes. compo-

nere libras de auro x, et posuit fideiiussores iohannem et gaidonem. Et interfuerunt

boni homines crescentius et benedictus et rainerius et gaido et berizo qui fuerunt

de omnibus testes. ^ Domnus hubertus nobilis uir. lohannes et benedictus

et gaido cum filiis suis, et crescentio et teuzo, iselbertus, adelbertus et gualabrunus

et dodo et benedictus filius gaiponis, et rainerius. «J» Ego hubertus iudex ibi fui

et manu mea. <J» Ego lobo notarius hoc breue memoratorium post roborationem

omnium testium compleui et finiuj.

Documento 443.

An. 1000 (2).

Notizia di un sindica-
to nel quale "feduino
riconosce la proprietà
del Monastero sopra al

cuni beni tenuti da lui,

e dichiara di averli avu
ti in feudo dal prede-
cessore dell'abate Ugo,
salvo la chiesa di San-
t' .\ngelo e alcuni ben
eh' egli aveva avuti pei

libello da Rimedio prete

e Albericodiacono.L'a'
bate Ugo conferma Te-
diano nel feudo.

cccclxxvj.

IN
Dei nomine. ScRiptum notitiae indicati prò futuris temporibus memorandum

et in antea recordandum, qualiter in comitatu reafino, intra ipsam ciuitatem

reatinam ad portam romanam, infra ipsam casam , in placito residentes domnus
teudinus comes et roccio iudex et hubertus iudex de territorio sabinensi, adel-

bertus iudex de notanga, et rainerius et sindebaldus et gottifredus filius cuiusdam

(i) Cosi nel testo. (2) Indizione di settembre.
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ioseph, et Hubertus et lupo filli gottlfredi, et tedemarius fillus cuiusdam camponis,

et petrus filius rainerii, et petrus filius taiprandl, et azo filius berengarlj, et campo
filius iohannis, et dodo filius sintari, et transmundus filius guidonis, et giso et hugo

et andreas filius cuiusdam gezonis, et bernardus filius teuzonis, et iohannes mere, et

caeteri plures homines residentes et astantes, prò iustitia singuli facienda et in-

tentionum causa deliberanda. In istorum omnium praesentia uenit hugo humilis

abbas ex monasterio sanctae Mariae, cum huberto iudice aduocato suo, et dixit

contra teduinum comitem: « Domni et seniores et iudices, audite de isto seniore

teduino cornile qui res sanctae dei aecclesiae et nostri monasteri] contendit, et terram

in plage, casalem primum, casalem de ciuitella et casalem de ficu et casalem sancti

angeli qui dicitur ad fenoclum, et ipsas res quas petrus espaldae in monasterio

sanctae Mariae per cartulationem dedit. Istas res nobis contendit ». Tunc interro-

gauerunt iudices et boni homines: « Domne teduine comes, quid de ista querela

dicere uolis, quam hugo abbas cum suo aduocato facit? » Respondit teduinus comes

et dixit : « Nolit deus ut ipsas res neque per cartulam ncque per possessionem ncque

per praestariam neque per libellum neque per breue neque per ullam inuentam

rationem, nominatim usque saltum et usque turanum et usque sanctum paternianum

et usque riuum de luciniano quomodo pergit in turanum, in integrum aliquando

contendam, nisi per fegum a uestro antecessore, excepto aecclesiam sanctae agathes

et ipsas res quas remedius praesbiter et albericus diaconus michi per libellum do-

nauerunt ». Et dixit teduinus comes ad hugonem abbatem: « Domne, si tibi placet,

quomodo tenui illam terram a tuis antecessoribus, teneam et a uobis ». Tunc
responderunt iudices et boni homines: « Domne abbas, si tibi placet, dona ipsas

res ei ad fegum ». Et apprehendit hugo abbas unum baculum in manu, et tra-

didit illi in fegum. Unde qualiter acta uel deliberata est causa, prò securitate futura,

ut nec modo nec deinceps promoueatur intentio, in praesentia comitis et uicecomitis

et iudicum et honorum hominum, scripsi ego adelbertus iudex qui ibi fui. Ab
incarnatione domini nostri ihesu christi, anno millesimo. Et regnante domno tertio

ottone imperatore augusto in dei nomine in hitalia, mense septembris, per indictio-

nem xiiij. Actum in reate, mense et indictione suprascriptis. <^ Ego rainerius ibi

fui. <^ Signum manus gottefredi. ^ Signum manus luponis. ^ Ego Hubertus

ibi fui. Signum «J» manus rodoini. «J» Andreas ibi fuit. ^ Ego rendebaldus ibi

fui. ij» Ego Hubertus iudex ibi fui. J» Ego tedemarius ibi fui. ^ Ego petrus

ibi fui. ^ Ego roccio iudex ibi fui. ijj Ego azo ibi fui. «J» Ego adelbertus iudex ibi

fui. Signum manus camponis. <J» Signum manus dodonis. ^ Signum manus
transmundi. ^ bernardus ibi fuit. ^ Iohannes mere ibi fuit.

cccclxxvij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domnj

siluestri sanctissimi et uniuersalis secundi papae, et uiri uenerabilis rainerii aepi-

scopi de territorio sabinensi. In mense martii, indictione xiiij. Constat me
iohannem qui super nomen dodo uocor, filius cuiusdam roccionis, propria et

spontanea atque mea bona uoluntate, Hodierna die considerantem dei omnipotentis

misericordiam et remedium animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in

die illa aduenientis futuri iudicii mercedem a domino deo recipere mereamur, et

propter redemptionem et absolutionem animae meae, ab hodierna die tradidisse

et concessisse in sacrosancto monasterio sanctae Mariae, quod situm est in ter-

ritorio sabinenii, in loco qui nominatur acutianus. Id^^st terram et uineam meam

Documento 44-1.

An. looi.

Giovanni sopranno-
minato Dodone figlio d
Roccione dona al .Alo

nastero alcuni terren
nei Inoghi detti Salisa

no, Galumniano e Pac
ciano in teiritorio sa

bincnse.
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An. 1002.

Franca e Crescenzio,
Giovanili, Dodoiic so-
prannomin:)to(juìdo ed
.\7.(ine figliuoli di lei e

di Roccióne, donano al

Monastero alcune terre

possedute da loro nei
luoghi detti Saiisano.
Hacciano e Galoniano
in territorio sabinense.

per meum conquisitum, in territorio sabinensi in loco qui nominatur salisanus,

inter hos fines : Ab uno latere uia publica, A secundo latere rigagines quae cur-

runt in crassianum, A iij" latere res sanctae Mariae, A iiij" latere riui coniuncti.

In alio loco qui nominatur galumniamus, inter hos fìnes: Ab uno latere uia pu-

blica, A ij" latere riuus, A iij" latere riuus, A iiij" latere res de suprascripto mo-
nasterio. In alio loco qui nominatur paccianus, inter hos fines: Ab uno latere

uia publica et terra sanctae Mariae, A ij" latere rigagines quae currunt in alium

rigum, A iij° latere rigus qui decurrit ex aqua latronis et uenit in montem de

ota, A iiii" latere rigagines quae currunt in bruscitum et ueniunt in uiam pu-

blicam et terra sanctae Mariae. Infra omnes istos fines concedo ego suprascriptus

iohannes in sacrosancto suprascripto monasterio omnem meam portionem de ipsis

suprascriptis rebus quae michi in portionem ueniunt a consortibus meis in mon-
tibus uel planitiebus, aut ubicumque inuenire potueritis uos, domne hugo abbas,

uel posteri et successores tui, aut uestra congregatio de uestro monasterio, sic

concedo cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis et omnibus infra se

et super se habentibus, et quicquid ad ipsam meam portionem pertinet in inte-

grum in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis, pos-

sideatis, iurium dominiumque nostrorum uendicet ac defendat. Et neque a me
suprascripto datore, neque ab ullo meo haerede uobis aliquando contradicatur.

Sed quicquid de ipsis suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis, uendendi,

donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plenissimam uestram

largitatem. Et si insurgentes ego aut quicumque de haeredibus meis, contra uos

quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, et minime ab alio homine

defendere potuerimus aut noluerimus, tunc ipsas suprascriptas res sub aestima-

tione ferquidas idest consimiles in ipso monasterio restaurare promittimus et carta

ista semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabinensi, mense et indictione

suprascriptis. <J» Signum manus iohannis qui hanc cartam fecit prò redemptione

animae meae in monasterio sanctae Mariae fieri, et rogauit testes. 4j» Ego gual-

terius testis. ^J» Signum manus franconis de piniano testis. ^ Signum manus
crescentii de salisiano testis. Signum manus giso de ofege testis. ^ Ego
guido notarius post omnium testium roborationem compleui et dedi.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni sil-

uestri sanctissimi secundi papae, et uaenerabilis rainerii aepiscopi de territorio

sabinensi. In mense aprilis, per indictionem xv. Constai me francam seu et

crescentium et iohannem et dodonem qui uocor guido, et azonem,filios de su-

prascripta franca et cuiusdam roccionis, propria, spontanea atque nostra bona uo-

luntate, considerantes dei omnipotentis misericordiam, prò redemptione et absolu-

tione animae nostrae et uenia delictorum nostrorum, et aduenientis futuri iudicii die,

mercedem a domino recipere mereamur, propterea ab hac die damus atque con-

cedimus nos utrasque partes terrae et uineae nostrae quas habemus ex nostro pro-

prio a suprascripto genitore nostro, seu per quodlibet conquisitum in territorio sa-

binensi in loco qui uocatur salisanus, in sacrosancto monasterio sanctae Mariae

quod situm est in territorio sabinensi, in loco qui uocatur acutianus. Ipsas res

in loco qui uocatur bacciamis inter hos fines : Ab uno latere rigagines de can-

cello, A ij latere mons de ota, A iij latere rigagines quae ueniunt in brusclitum
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ueniente in rigum de porticella. A iiij.° latere terra de suprascrlpto monasterio.

Excepto quantum antea per quodlibet munimen cartularum datum habuimus. In-

super donamus atque concedimus aliam terram et uineam nostram in sacrosancto

monasterio sanctae Mariae, prò anima nostra, in loco qui uocatur galonianus, inter

hos fines: Ab uno latere uia publica, Ab alio latere rigus, A iij. latere rigagines et

terra sanctae Mariae, A iiij." latere similiter terra sanctae Mariae. Infra istos fines

omnia et in omnibus concedimus, excepto quod iam antea per munimen quodlibet

datum habemus. Similiter concedimus nos suprascripti germani aliam terram et

uineam nostram quas habemus in suprascripto salisano, in sacrosancto monasterio,

inter hos fines: Ab uno latere terra sanctae Mariae, a ij." latere rigagines et terra

sanctae Mariae, A ii)." latere rigagines aliae et terra sanctae Mariae, A iiij." latere

uia publica et terra sanctae Mariae, excepto quod antea dedimus sicuti snpra le-

gitur. Infra omnes istos fines concedimus omnes suprascriptas res in sacrosancto

monasterio et fibi, domne hugo uenerabilis abbas, cum casis, uineis, terris, campis,

pomis et arboribus, et omnia in omnibus infra se et super se habentibus in inte-

grum, excepto ut supra concedimus uobis et posteris uestris atque successoribus,

usque in perpetuum in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis,

teneatis, possideatis, iurium, dominiumque nostrorum uendicet ac defendat. Et

neque a nobis suprascriptis germanis, neque ab ullis nostris haeredibus contra sa-

crosanctum monasterium, aut contra te, domne hugo abba, aut posteros et succes-

sores tuos, uel contra congregationem suprascripti monasterii aliquando contradi-

catur. Sed quicquid de omnibus suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis,

uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plenissimam

uestram largitatem. Et si insurgentes nos qui supra datrix et datores, seu nostri

haeredes contra suprascriptum monasterium seu contra uos, domne hugo abba,

seu posteros et successores tuos, de omnibus suprascriptis rebus, excepto ut supra,

ire, temptare, causare, et cartam istam dirumpere seu frangere uoluerimus, per qua-

lecumque ingenium quod sensus humanus cogitare aut capere potest, et minime ab

alio homine defendere noluerimus (i), aut non potuerimus, tunc suprascriptas res

in duplo et melioratas uobis restaurare promittimus. Et post poenam absolutam haec

carta quam prò anima nostra fieri rogauimus semper habeat stabilitatem usque in

perpetuum. Actum in territorio sabinensi, in mense et indictione suprascriptis. Si-

gnum manus suprascriptae francae et filiorum eius crescentii, iohannis, dodonis qui

uocatur guido, et azonis, qui hanc cartam prò animabus suis in sacrosancto mona-
sterio utrarumque partium fieri rogauerunt. ^J» Ego hubertus index manu mea.

ij» Signum manus luponis de berta testis. ^ Signum manus benedicti filii iohannis

bertarii testis.
«J» Ego herizo notarius post omnium testium roborationem com-

pleuj et finiuj.

cccclxxviiij

.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anho dee propitio documento 446.

pontificatus domnj siluestri sanctissimi secundi papae (2). Et uiri uenerabilis An. 1002.

rainerii aepiscopi. Et iohannis comitis rectorisque territorii sabinensis, mense deiuw^^fu^i^n"^^^^^

iunii, die vj, per indictionem xv. Quia mens humana in multis rebus ua- unahefr°a e vfgnl"fttt1j

gatur et quod memoriae retinendum est retinere non ualet, ideo per exaratas piiano.°"°

(i) Cosi nel testo. (2) Così nel testo.
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litteras hoc breue memoratorium atque refutatorium factum est, qualiter orta est

litis intentio inter domnum hugonem uenerabilem abbatem de uenerabili mo-
nasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, et luponem filium iohan-

nis blanci, et sabinum filium cuiusdam ursi, uidelicet de rebus quae sunt in post

montem in loco qui nominatur scaplianus, inter hos fines : Ab uno latere uia

publica et terra quam detinet franco reatinus, A pede alia uia publica quae uadit

a ripa perga et uenit ad ipsam fontanam quae est iuxta castellum quod uocatur

post montem, A iij* parte caua et alia uia publica et casalis de paterno de qua

terra inter illos longum litidium fuit. Quapropter una dierum uenerunt coadu-

nati in conuenientiam in territorio sabinensi infra claustrum suprascripti uenera-

bilis monasterii, ante praesentiam huberti iudicis et tedemarii fili rainerii, et ibidem

fuerunt gaido et iohannes germani, et girardus filius franconis, et lotharius filius

attonis, et benedictus filius martini, et rainerius filius iohannis, et guido et adel-

bertus germani, et franco de piniano, et teuzo de ortisano, et sabinus prodonis, et

caeteri sedentes uel astantes, quorum nomina longum est enarrare. Ante quorum
omnium praesentiam uenerunt suprascripti lupo et sabinus, et praehenderunt ba-

culum in manibus suis, et dederunt ad suprascriptum domnum hugonem abbatem,

et refutauerunt infra suprascriptos fines omnem ipsam terram et uineam quam
tenuit martinus castallia ad laborandum, et de duabus partibus et de omni ipso

suprascripto casale refutauerunt in integrum tertiam partem, et omne litidium

quod cum suprascripto hugone abbate habuerunt de ipsa suprascripta terra. Sic

namque inter illos diffinitum est. Quod si aliquo tempore suprascripti lupo et

sabinus uel corum haeredes, aut qualiscumque ab ipsis submissa magna uel parua

persona, centra suprascriptum monasterium uel domnum hugonem abbatem aut

successorcs eius, sine illorum uoluntate de ipsa terra et uinea quam refutaue-

runt causare aut contendere uoluerint, cum cartis uel sine cartis aut per quodlibet

ingenium quod sensus humanus intelligere uel capere potest, et composituri exi-

stant ipsi suprascripti consortes uel eorum heredes ad suprascriptum domnum
hugonem abbatem uel ad suprascriptum monasterium, de auro libram j. linde

hoc breue memoratorium atque refutatorium factum est a me francone notarlo,

in mense et indictione suprascriptis. Signum manus guidonis filli gregorii

testis. 4j» Ego guido notarius ibi fui. ^ Signum manus adelberti testis. ^ Ego
qui supra franco notarius compleui et finiuj.

cccclxxx.

Documento 447.

Ali. 1002.

Roccìonc. Giiinizone,
Rainaldo c Arnulfo no-
bili uomini figli del de-
funto Roccione cedono
al Monastero una lor

terra situata nel luogo
detto Villa Terria in

cambio di un'altra pres-
so il castello di C.uphe
entrambe in territorio
sabinease.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domnj

siluestri sanctissimi ac ter beatissimi et coangelici summique pontificis et

uniuersalis secundi papae, mense augusti, per indictionem xv. Constat nos

roccionem et guinizonem et rainaldum et arnulfum nobiles uiros, germanos

fratres filios cuiusdam roccionis bonae memoriae, propria spontaneaque et nostra

bona uoluntate dedisse et concambiasse atque firmiter commutasse ad proprie-

tatem tibi, donine hugo uir uenerabilis abbas de uenerabili monasterio sanctae

dei genitricis uirginis Mariae, quod est in monte acutiano. Idest terram nostram

quam nos habemus in territorio sabinensi in loco qui nominatur Collis de sancto

martino, ubi dicitur uilla terria, ad modiorum uiginti et tres in integrum per unum-
quodque medium habentem per longitudinem cannas uiginti, et per latitudinem

in omni loco habentem cannas decem, ad cannam pedum decem legitimi cubitalis

mensuratam. Inter hos fines : A capite petrae fictae per designata loca et tenen-
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tibus suprascriptis concambiatoribus cum suis consortibus, A ij" latere rigulagines

a ponzano, A iij» latere rigulagines de similiano, A pede riui coniuncti. Infra

istos fines ipsam personam nostrani, sicuti nos ad manus nostras detinuimus sic

concedimus in suprascripto monasterio, sicuti superius legitur ad modia uiginti

tria, cum pomis et arboribus suis et cum omnibus infra se et super se haben-

tibus, prò ea uidelicet ratione et conuenientia dedimus nos suprascripti fratres

ipsam praedictam terram in concambium ad proprietatem in suprascripto mo-
nasterio uestro sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quia uos, suprascripte abbas,

dedistis nobis suprascriptis fratribus in concambium ad proprietatem per cartulani

in loco qui nominatur cuphe, idest ipsura collera iuxta idem castellum de cuphe,

quod est ad modia xxij per unumquodque modium habens per longitudinem can-

nas XX, et per latitudinem in omni loco cannas x, ad cannam pedum x Icgitimi

cubitalis mensuratum. In omni uaera decessione, ut ab hac die habeas, teneas,

possideas, iurium dominiumque nostrum uendicet ac defendat. Et neque a nobis

suprascriptis concambiatoribus, neque ab uUo haerede nostro aliquando contra-

dicatur, sed quicquid de istis suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis, uen-

dendi, donandi, commutandi, in omnibus firmissimam habeatis potestatem et plae-

nissimam uestram largitatem. Et si insurgentes n©s suprascripti concambiatores,

aut qualiscumque de haeredibus nostris contra te, suprascripte dorane hugo abbas,

aut contra tuos successores uel contra iara dictum monasteriura, quoquo tempore

causare aut litigare uel contendere uoluerimus, et minime ab alio homine defen-

dere potueriraus, aut noluerimus, dupla condicione uobis coraponere promittiraus

istas res melioratas in ferquido et consimili loco, et carta ista concarabiationis,

sicuti superius legitur, seraper habeat stabilitatera. Actum in sabinis, mense et

indictione suprascriptis. ij» Signura raanus roccionis et guinizonis et rainaldi et

arnolfì qui sua bona uoluntate hanc cartara concarabiationis fieri rogauerunt.

ij» Signum raanus iohannis bouis de catino testis. 4^ Signum manus iohannis

filii iohannis bouis de catino testis. ^ Signum manus atriani filli iohannis de

todoranda testis. ^ Ego azo datiuus et notarius post roborationem omnium
testium compleui et dedi.

cccclxxxj

,

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domnj

siluestri sanctissirai secundi papae, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et

iohannis comitis rectorisque territorii sabinensis. In mense raartii, indictione j.

Constat me guidonem filium cuiusdam farolfi, ab hac die considerantem dei

omnipotentis raisericordiara, prò redemptione et absolutione animae meae, et fa-

rolfi genitoris mei, dedisse atque concessisse in monasterio sanctae dei genitricis

Mariae, Idest terram meam in territorio sabinensi, in loco qui nominatur petro-

rium, in quo est aecclesia sancti petri. Ipsas res Inter hos fines : Ab uno latere

uia publica, ab alio latere limites et uiae coniunctae, Ab aliis duobus lateribus

muri antiqui. Infra istos fines concedo atque trado in suprascripto monasterio

omnem medietatem ipsarum rerura in integrura, cum casis et uineis, terris, pomis

et arboribus suis, et cum omnibus infra se et super se habentibus in omni uaera

decessione. Ita sane ut ab hac die, habeas, teneas, possideas, iurium dominiumque
nostrorum uendicet atque defendat. Et neque a me suprascripto guidone, neque

ab ullo meo haerede, suprascripto monasterio aliquando contradicatur. Sed quicquid

de suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis uendendi, donandi, commutandi,

Documénto 4-18.

An. 1003.

Guido figl io di Farolf'o

dona al \ionastero una
tL-rra nel luogo detto
Petrorio in cui trovasi
la chiesa di San Pietro.

21
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in omnibus habeatis potestatem et plenissimam largitatem. Et si insurgentes ego

suprascriptus guido uel mei haeredes centra suprascrìptum monasterium uel eius

abbates, aut illius monachos, de suprascriptis rebus quoque tempore causare aut

contendere uoluerimus, et minime ab alio homine defendere potuerimus aut nolue-

rimus, tunc suprascriptas res in duplum et melioratas in eodem ferquido loco in

suprascripto monasterio per cartam restaurare promittimus, et carta ista uenditionis

semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabinensi, in mense et indictione

suprascriptis. «J» Signum manus guidonis qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Si-

gnum manus petri de catino testis. 4^ Signum manus stephani de suprascripto

petro testis. ^ Signum manus iohannis de rosa testis. ^ Ego atto notarius com-
pleui et finivj.

cccclxxxij.

Documento 449.

Senza data.

Breve memoratorio
della cessione di alcuni
beni fatti al Monastero
da Giovanni Bove di

Catino.
I

N NOMINE Domine nostri Ihesu Christi. BRCue recordationis seu rememorationis,

quomodo uenit iohannes bone de catino ad aecclesiam sancti petri apostoli et

inuestiuit prò redemptione et absolutione animae suae et prò animabus duorum
filiorum suorum qui eo die defuncti sunt et in eadem aecclesia sancti petri

sepulti, inuestiuit in monasterio sanctae Mariae de monte acutiano medietatem de

ipsa clausura, quae est iuxta terram sanctae Mariae suptus ipsa aecclesia sancti

petri, et de alia medietate quartam partem cum forma quae ibi aquam continet,

et omnia quanta de ipsa clausura ad ipsum iohannem pertinent in integrum. Sic

enim inuestiuit iohannem presbiterum et monachum ucnerabilis monasterii sanctae

Mariae, in praesentia siefredi et azonis et adam de glierga et huberti et huberti de

maria et martini ferrarli, benedicti, petri de catino et martonis et roccionis de

coroliano et alii plures quos nominare longum est. In ipso autem suprascripto uoca-

bulo ab uno latere remansit panca terra quae Inter muros antiquos est posita.

Deinde cecidit ipse iohannes boue in infirmitatem, qua usque ad extremum uitae

perductus est. Cogente quoque illum diuina misericordia, iterum et ipsum inue-

stiuit in monasterio sanctae Mariae sicuti etiam quae superius scripta est. Qua-
tinus aduenientc futuri iudicii die mercedcm a domino recipere mereatur.

Documento 450.

An. 1012? (1)

Transarico figlio di

Maifredo dona al Mo-
nastero i suoi possedi-
menti situati nel terri-

torio Reatino e nel i-"ur-

conino.

cccclxxxiij

.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri ihesu Christi. Ab incarnatione ciusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo decimo. Et regnantis domnj hein-

rici, diuina ordinante prouidentia, excellentissimi regis, anno in hitalia nono.

Et domni rainerii ducis et marchionis, mense iulii, per indictionem x. Constat

me transaricum filium cuiusdam maifredi de ciuibus, reatinis, ab hac die propria

et spontanea atque mea uoluntate, considerantem dei omnipotentis misericordiam,

et prò redemptione et absolutione animae meae, propterea in huius uolumine testa-

menti affigere preuideor, ut quicquid prò anima mea iudicauero, omni tempore

firmum et stabile permaneat, ideo ab hac die dono, trado atque concedo et irre-

uocabiliter largior in uenerabili monasterio sanctae Mariae dominae nostrae, quod

(i) L'anno loio della incarnazione segnato nel do-

cumento, contraddice alle altre note cronologiche. Nel

dubbio ci teniamo a queste ultime, perché, essendo esse

concordi fra loro, ci par probabile che Gregorio abbia er-

rato nel copiare e scritto millesimo decimo, anziché mil-

lesimo duodecimo.
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uocatur in pharpha, et domno guidoni uiro uenerabili abbati eiusdem monasterii,

suisque successoribus, aliquid iuris et proprietatis meae, quod ego habeo in Gomi-